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Unikt koncept giver børn hovedro!en i 
deres egen Iqbal-historie 
Manu Sareens figur Iqbal Farooq er tilbage i en personliggjort bog, hvor barnet bliver 
hovedperson i fortællingen. Konceptet skal øge læselysten og gøre det nemmere at 
putte børn. 

Det var egentlig slut med Iqbal. Efter 10 bøger og tre film med den populære figur havde 
børnebogsforfatter Manu Sareen sat sidste punktum. Men så mødte han Anders Larson og Lars Henriksen 
fra vilter.dk, der tilbyder personliggjorte, digitale godnathistorier sammen med figuren Vilter Ørngot. Her 
får barnet hovedrollen i historierne - og en idé til et samarbejde opstod. For hvad ville der ske, hvis man 
inviterede børnene med ind i deres helt egen Iqbal-historie?

“Det er helt unikt, at børn på den her måde kan blive en del af et kendt univers og hjælpe Iqbal ud af nye 
vanskeligheder,” siger Manu Sareen. “Det tager børnelitteraturen et helt nyt sted hen til glæde for de 
mange børn, som jeg ved længe har drømt om at møde Iqbal.”

Men faktisk er hans ambitioner med den nye serie af personliggjorte Iqbal-bøger endnu større:
“Hele Iqbal-universet er skabt ud fra mit dybtfølte ønske om at give børn i Danmark en sjovere og mere 
nuanceret tilgang til ‘indvandrerne’ end den, de ofte får fra medierne. Det lykkedes meget godt, men i 
samarbejde med Anders og Lars fra vilter.dk kan vi nu fastholde børnenes opmærksomhed på en endnu 
stærkere måde, og jeg er overbevist om, at det vil blive et nyt og stærkt værktøj i arbejdet for integration og 
mangfoldighed,” siger Manu Sareen.

Ny bog gør børn træ"e af Iqbal
Mysteriet om de 20.000 dåsesodavand er den første bog i en ny serie af personliggjorte bøger med Iqbal 
Farooq og den nye figur i dansk børnelitteratur, drømmepiloten Vilter Ørngot. Mange børnefamilier kender 
allerede Vilters godnathistorier, hvor alting bliver muligt med hans særlige drømmebolsjer. Historierne med 
Iqbal og Vilter er også designet til at underholde både børn og forældre og samtidig hjælpe barnet med at 
falde i søvn.
“Vores mål med den nye bog er at gøre barnet træt af Iqbal og Vilter - helt bogstaveligt,” siger Anders 
Larson, medstifter af vilter.dk.

Bogen er skrevet i fællesskab af Lars Henriksen og Anders Larson fra 
vilter.dk - og selvfølgelig Manu Sareen. Læs mere på vilter.dk/
iqbal. 
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Manu Sareen, Anders Larson og Lars Henriksen  
- den nye, hårde bande i dansk børnelitteratur
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